[image: image1.jpg]

   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О   Р А Й О Н А
Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

                                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                    ПРОЕКТ
от                                                                                                                              №
О внесении изменений в муниципальную

программу Максатихинского района
Тверской области «Управление муниципальными
финансами и совершенствование налоговой политики

в Максатихинском районе на 2014 - 2018 годы»,
утвержденную постановлением  от 08.11.2013г. №750-па
        В связи с изменением бюджетных ассигнований на основании решения Собрания депутатов Максатихинского района Тверской области от 20.12.2016г. №264 « О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Максатихинского района от 29.12.2015 года №192  «О бюджете муниципального образования Тверской области «Максатихинский район» на 2016 год», на основании закона  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Максатихинского района от 17.10.2013 года №693-па «О порядке принятия решений  о разработке муниципальных программ, формирования, реализации, определения критериев и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Максатихинского района Тверской области и городского поселения поселок Максатиха» и в соответствии с решением Собрания депутатов Максатихинского района Тверской области от 27.10.2014г. №88 «О бюджетном процессе в Максатихинском районе Тверской области», администрация Максатихинского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          Внести изменения в  муниципальную программу Максатихинского района Тверской области «Управление муниципальными финансами и совершенствование налоговой политики в Максатихинском районе на 2014 - 2018 годы», утвержденную  постановлением администрации Максатихинского района от 08.11.2013г. №750-па (в редакции постановления администрации Максатихинского района от 12.02.2016г. №57-па) (далее по тексту – муниципальная программа):

1. В паспорте  муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм в графе 2:
1.1 цифру «43361,576» заменить на цифру «43116,676»;

1.2 в разрезе подпрограмм 2016 года: цифру «7571,0» заменить на цифру «7326,1»; цифру «550,0» заменить на цифру «517,0»; цифру «7021,0» заменить на цифру «6709,1».
2. В разделе  III подраздела I главы 3 в пункте 19 муниципальной программы цифру «2695,1» заменить на цифру «2662,1».
      3. В разделе  III подраздела I главы 3 в пункте 20 таблицу 1 изложить в новой редакции:

«

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение краткосрочной и долгосрочной сбалансированности и стабильности бюджета, тыс. руб.
	Итого,

 тыс. руб.

	Задача 1

«Обеспечение эффективного управления муниципальным долгом Тверской области»
	Задача 2
«Мобилизация доходного потенциала Максатихинского районаТверской области»
	Задача 3 «Совершенствование налоговой политики»

	2014 г.
	1157,5
	0
	0
	1157,5

	2015 г.
	735,0
	0
	0
	735,0

	2016 г.
	517,0
	0
	0
	517,0

	2017г.
	126,3
	0
	0
	126,3

	2018 г.
	126,3
	0
	0
	126,3

	Всего, тыс. руб.
	2662,1
	0
	0
	2662,1

                                                                                                                             «

 4. В разделе  III подраздела II главы 3 в пункте 25 муниципальной программы цифру «5623,576» заменить на цифру «5723,576».
       5. В разделе  III подраздела II главы 3 в пункте 26 таблицу 2 изложить в новой редакции:

«
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Эффективная система межбюджетных отношений в Максатихинском районе Тверской области», тыс. руб.

	Задача  1
«Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджета Максатихинского района

Тверской области»
	Задача 2

«Эффективное использование системы межбюджетных отношений, как инструмента стимулирования  развития муниципальных образований Максатихинского района Тверской области»

	Итого

	2014 г.
	3700
	0
	3700

	2015 г.
	                           1923,576
	0
	1923,576

	2016 г.
	100,0
	0
	100,0

	2017 г.
	0
	0
	0

	2018 г.
	0
	0
	0

	Всего, тыс. руб.
	5723,576
	0
	5723,576

                                                                                                                             «

6. В разделе  IV подраздела I  в пункте 27 муниципальной программы цифру «35042,9» заменить на цифру «34731,0».
      7. В разделе  IV подраздела I в пункте 28 таблицу 3 изложить в новой редакции:
«
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной  программы, тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы (содержание финансового управления администрации  Максатихинского района)
	7200,8
	7120,8
	6709,1
	6179,5
	7520,8
	34731,0

	Итого, тыс. руб.
	7200,8
	7120,8
	6709,1
	6179,5
	7520,8
	34731,0

                                                                                                                                  «
           8.Приложение 1 «Характеристика муниципальной программы Максатихинского района Тверской области «Управление муниципальными финансами и совершенствование налоговой политики в Максатихинском районе на 2014 - 2018 годы» изложить в новой редакции.
           Муниципальная программа  в редакции с внесенными изменениями  прилагается.

          9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Максатихинского района, начальника Финансового управления администрации района  Серову С.М.
И.о. Главы администрации

Максатихинского района:                                                            К.Г.Паскин